
令和 ６年９月３０日 

保護者・地域の皆様 

足立区立東綾瀬小学校 

校長  木村  浩昌 

 

後期学校公開週間のお知らせ 
 
 

秋晴の候、皆様には益々ご健勝の事と存じます。日頃より本校の教育活動への一方ならぬお力添えに預かり、誠

にありがとうございます。 さて、後期の学校公開を下記の通り実施いたします。ご多用とは存じますが、この機会に

児童の学校・学級での姿を参観していただきたく、ご案内申し上げます。 

ぜひ日頃の児童の学習の様子をご覧いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

記  

１  期日    １０月１５日(火)～１９日(土) 

 

２  時程等  

   公開時間は下記の通りです。よろしくお願いいたします。 

日にち 時程 特別な取り組み・備考 

１０月１５日（火） 

A時程 

2校時  ９：３５～１０：２０  

3校時 １０：４０～１１：２５ おなか元気教室（1、２年生 体育館） 

１０月１６日（水） 

     B時程  

２校時  ９：２５～１０：１０ 水道キャラバン（４年生 体育館） 

３校時 １０：３０～１１：１５  

５校時 １３：２５～１４：１０  

１０月１７日（木） 

Ａ時程 

2校時  ９：３５～１０：２０ 学校説明会（R6入学保護者対象 体育館） 

3校時 １０：４０～１１：２５  

5校時 １３：３５～１４：２０  



１０月１８日（金） 

Ｂ時程 

2校時  ９：２５～１０：１０  

3校時 １０：３０～１１：１５  

5校時 １３：２５～１４：１０  

１０月１９日（土） 

B時程 

１校時  ８：３５～ ９：２０  

２校時  ９：２５～１０：１０  

３校時 １０：２０～１１：００ 

（授業は１０：１５～１１：００） 

道徳地区公開講座（体育館） 

※3校時の各教室の授業は公開いたしません。 

 

３ 授業内容 

・後日、授業予定についての一覧表を配布いたします。特別教室の場所も含めてご確認ください。 

・10月１９日（土）の3校時は道徳授業地区公開講座です。多くの方に参加いただきたいと思います。 

 

４ 諸注意  以下の点にご協力をお願いいたします。 

（１）正門からご来校ください。玄関にて受付をします。 

（２）保護者の来校の際はネームプレートを着用してください。 

（３）スリッパなどをご持参いただき、靴は袋などに入れて各自でお持ちください。スリッパの貸し出しはありません。 

（４）児童が学習に集中できるようにお静かにご参観ください。また、校内での会話も必要最低限でお願いいたしま

す。写真・ビデオの撮影はご遠慮ください。 

（５）アンケートを後日 Google form にてお願いする予定です。授業の感想や学校への要望などをお聞かせくだ

さい。 

（６）自転車での来校はできません。 

 

以上 


